

SLB Invest Holding ApS

Thorndahlsvej 6, 9200 Aalborg

CVR-nr. 30 52 42 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2020.

Paul Bjerring
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	SLB Invest Holding ApS Thorndahlsvej 6 9200 Aalborg
	CVR-nr.: 30 52 42 41 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Paul Bjerring, formand Søren Bonderup Lars Bonderup
Direktion	Søren Bonderup
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Østerågade 12, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med rådgivning, handel og investering primært i fast ejendom og kølebranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 352 t.kr. mod 342 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 453 t.kr. mod 314 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	351.960	342
Værdiregulering af investeringsejendomme	350.000	200
Driftsresultat	701.960	542
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.311	4
1 Øvrige finansielle omkostninger	-138.011	-143
Resultat før skat	568.260	403
Skat af årets resultat	-115.701	-89
Årets resultat	452.559	314
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	452.559	314
Disponeret i alt	452.559	314

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	9.173.500	7.096
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.173.500</u>	<u>7.096</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.173.500</u>	<u>7.096</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	224.176	216
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	15.876	4
Tilgodehavender i alt	<u>240.052</u>	<u>220</u>
Likvide beholdninger	<u>168.006</u>	<u>185</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>408.058</u>	<u>405</u>
Aktiver i alt	<u>9.581.558</u>	<u>7.501</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	1.070.430	618
Egenkapital i alt	1.195.430	743
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	426.921	295
Hensatte forpligtelser i alt	426.921	295
Gældsforpligtelser		
Deposita	28.014	0
3 Anden gæld	786.691	895
Langfristede gældsforpligtelser i alt	814.705	895
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.748.543	5.181
Anden gæld	395.959	387
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.144.502	5.568
Gældsforpligtelser i alt	7.959.207	6.463
Passiver i alt	9.581.558	7.501
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	112.540	103
Andre finansielle omkostninger	25.471	40
	138.011	143
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	6.743.145	6.743
Tilgang i årets løb	1.727.500	0
Kostpris 31. december 2019	8.470.645	6.743
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	352.855	153
Årets regulering til dagsværdi	350.000	200
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	702.855	353
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	9.173.500	7.096

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en vurdering af markedsniveaue.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocenter 6,4-7,9

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	905.917	1.012
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-119.226</u>	<u>-117</u>
	<u>786.691</u>	<u>895</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>309.787</u>	<u>429</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør tkr. 4.200.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.400 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrev stort 2 mio. kr. er tinglyst i ejendomme, som i balancen er bogført til tkr. 3.246 Ejerpantebrevet er i selskabets behold.

Ejerpantebrev stort 6 t.kr er tinglyst i ejendomme, som i balancen er bogført til t.kr 1.728.

Selskabet kautionerer overfor koncernvirksomheden Wellair ApS mellemværende med pengeinstitut. Wellair ApS har pr. 31/12 2019 indestående i banken.

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SLB Holding Aalborg ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
